
Uchwała nr 2 
IV Programowo Budżetowego Zjazdu Izby Architektów RP 

z dnia 14 grudnia 2012 r.  
 
 

w sprawie 

zmiany uchwały nr 2 III Sprawozdawczego Krajowego Z jazdu Izby Architektów w sprawie 

Regulaminu polubownego rozpatrywania sporów przez o kręgowe s ądy dyscyplinarne 

Izby Architektów z dnia 18 czerwca 2005 r.  

 

 

Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r., Nr 5, poz. 42 ze zm.) 
uchwala się co następuje: 
 

§ 1 

W załączniku do uchwały nr 2 III Sprawozdawczego Krajowego Zjazdu Izby Architektów 

w sprawie Regulaminu polubownego rozpatrywania sporów przez okręgowe sądy dyscyplinarne 

Izby Architektów z dnia 18 czerwca 2005r.wprowadza się następującą zmianę: 

• w § 11 skreśla się zdanie drugie.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

 

Krzysztof Ozimek, architekt IARP    Ryszard Comber, architekt IARP 

Przewodniczący Zjazdu    Wiceprzewodniczący Zjazdu 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Obecna brzmienie § 11 Regulaminu polubownego rozpatrywania sporów przez okręgowe sądy 

dyscyplinarne Izby Architektów wprowadza zasadę, iż arbiter sądu dyscyplinarnego 

działającego jako sąd polubowny ponosi odpowiedzialność za wyrządzoną szkodę z winy 

umyślnej lub rażącego niedbalstwa. Przyjęcie takiego rozwiązania prawnego, które nakłada na 

członków składów orzekających odpowiedzialność za orzeczenia sądu dyscyplinarnego nie jest 

uzasadnione, ani brzmieniem przepisów powszechnie obowiązujących, ani też nie posiada 

jakiegokolwiek uzasadnienia faktycznego.  

Obecne brzmienie przepisu może spowodować sytuację, w której nie będzie możliwym 

zebranie składu orzekającego. Jego członkowie mając na uwadze ewentualne ryzyko związane 

z koniecznością poniesienia odpowiedzialności odszkodowawczej za orzeczenie Sądu, 

nie będą chcieli orzekać w tych sprawach.  

W świetle powyższego proponowana zmiana wydaje się ze wszech miar uzasadniona. 

 


